2025 年 10 月

指導者会員各位
リトミック研究センター

栃木第一支局

園児のためのリトミック

３･４･５歳指導資格取得研修会のご案内

掲題の件、『Rythmique つうしん』でもご案内のとおり、新たな指導システム≪園児のためのリトミック 3・4・5 歳

≫の資格取得研修を、下記の通り実施いたします。これに準拠した指導書『園児のためのリトミック 3・4・5 歳』

（新刊）は、従来の≪幼稚園・保育園のためのリトミック 3・4・5歳≫を基に、現在の［幼稚園教育要領］

［保育所保育指針］［幼保連携型認定こども園教育・保育要領］とカリキュラムを照合し、今まで以上に「幼児

教育五領域」の中で“リトミックが果たす役割”を重視した、保育の現場で自信を持って指導できるカリキュラ

ムへ改定されています。

園での指導の幅が広がるのはもちろんのこと、教室や、その他さまざまな場面で活用できる指導書です。

受講資格をお持ちの方は、ぜひ今回の研修を受講されますようご案内いたします。

１．日 時  2026 年 2 月 23 日（月・祝）9：40~16:30（昼食休憩 50 分）

２．会 場  宇都宮市文化会館 第一練習室

３．講 師  高橋 順子（栃木第一支局⾧兼チーフ指導者）

４．受講条件  「上級受講資格」を保有、または年度内に認定見込みの者。

５．認定条件  受講条件を満たし、当研修を 6 時間受講した者。

６．受講費用  13,200 円〈受講料 6,600 円（特別価格）、『園児のためのリトミック３歳』3,080 円、

『園児のためのリトミック 4･5 歳』3,520 円〉いずれも税込み。

７．持 参 物  筆記用具、スカーフ（なければハンカチ、ミニタオル）・スティック・3 色ボード

８．申込方法  右の QR コードからマイページ内の［研修申込］よりお申し込みください。

９．支払方法  ［研修申込］時にお手続きください。

   «クレジットカード決済»・・・【1】クレジットカードを選択してください。

    ・カード情報登録済みの方

     →『お支払いが完了しました』と表示されるのをご確認ください。

    ・カード情報未登録の方

     →お手続き後に届く『請求管理ロボ』からのメッセージ内容に沿ってご登録ください。

   «ゆうちょ銀行振り込み»・・・【90】その他お支払い方法を選択してください。

     下記ゆうちょ銀行口座にお振込みください。

※振込の方は振込後、「会員番号」「氏名」「携帯番号」を明記の上、「払込受領証」

の写真を下記アドレス宛て（右の QR コードから読み取れます）にメールで添付してください。

Email :  rythmiquetochigi@gmail .com

振込先  銀行：ゆうちょ銀行   口座番号：00120－2－417732

 加入者名：リトミック研究センター栃木第一支局 通信欄：「栃木支局 園児 3･4･5 研修費用」

１ ０ ． 申 込 期 日   2 月 16 日 （ 月 ）  ※ 定 員 に な り 次 第 締 め 切 り と な り ま す 。

１ １ ． お 問 合 せ   栃 木 第 一 支 局 TEL： 0287-64-4789